Проект

Администрация

Матвеево-Курганского района

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № _____

от ____________№ ______                                                 п. Матвеев Курган

О внесении изменений

в постановление

Администрации Матвеево-Курганского
района от 15.10.2013 № 1724

                  В связи с уточнением объемов финансирования
п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Матвеево-Курганского района от 15.10.2013  № 1724 «Об утверждении муниципальной программы  Матвеево-Курганского района «Доступная среда» изменения согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района Голубова С.В.
Глава Администрации  Матвеево-Курганского района               А.А.Рудковский
Постановление вносит

отдел социальной

защиты населения Администрации

Матвеево-Курганского района

Приложение № 1
к постановлению

Администрации
Матвеево – Курганского района

от _________ № _____
изменения,

 вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Матвеево-Курганского района от15.10.2013 № 1724 «Об утверждении муниципальной  программы Матвеево–Курганского района

«Доступная среда»

1. Подраздел «Ресурсное  обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Матвеево–Курганского района  «Доступная среда» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 2923,7 -тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 188,7  тыс. рублей;

2015 год – 112,1  тыс. рублей;

2016 год – 1452,9тыс. рублей;

2017 год – 990,0  тыс. рублей;

2018 год  - 60,0   тыс. рублей;

2019 год -  60,0   тыс. рублей;

2020 год-   60,0   тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 2506,2 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета 2506,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   24,1      тыс. рублей;

2015 год –   82,1      тыс. рублей;
2016 год –   1380,0  тыс. рублей;

2017 год –   930,0    тыс. рублей;

2018 год  -   30,0     тыс. рублей;

2019 год -    30,0     тыс. рублей;

2020 год -    30,0      тыс. рублей.

из средств внебюджетных источников 125,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   125,0   тыс. рублей;
2015 год -    0          тыс. рублей;

2016год –    0          тыс. рублей;

2014 год –   0          тыс. рублей;

2014 год –   0          тыс. рублей;

2014 год –   0          тыс. рублей;

2014 год –   0          тыс. рублей;

Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» -

292,5 тыс.рублей из них:

из средств федерального бюджета 92,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –   39,6      тыс. рублей;

2015 год –   30,0      тыс. рублей;
2016 год –   22,9      тыс. рублей;

2017 год –   0,0        тыс. рублей;

2018 год  -   0,0       тыс. рублей;

2019 год -    0,0       тыс. рублей;

2020 год -    0,0       тыс. рублей.
из средств внебюджетных источников 200,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   0          тыс. рублей;

2015 год -    0          тыс. рублей;

2016год –    50,0     тыс. рублей;

2014 год –   60,0     тыс. рублей;

2014 год –   30,0     тыс. рублей;

2014 год –   30,0     тыс. рублей;

2014 год –   30,0     тыс. рублей;

2. Приложение № 5- № 6 к муниципальной программе Матвеево-Курганского района «Доступная среда» изложить в редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе

Матвеево – Курганского района

                                                                                                                                                                      «Доступная среда»

 РАСХОДЫ
 бюджета на реализацию муниципальной программы Матвеево – Курганского района «Доступная среда»

	Статус

	Наименование
муниципальной

про​граммы,

под​программы муниципальной

про​граммы,
основного

мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники

	Код бюд-
жетной
 класси-
фикации
	Расходы
(тыс. рублей),
годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници

пальная
програм​ма
	«Доступная среда»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	188,7
	112,1
	1452,9
	990,0
	60,0
	60,0
	60,0

	ОСЗН
	–
	–
	–
	–
	39,6
	30,0
	22,9
	-
	-
	-
	-

	Администрации Матвеево – Курганского района

	-
	52,1
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ «ЦРБ» Матвеево – Курганского района

	24,1
	30,0
	480,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	отдел культуры Матвеево – Курганского района,
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	-
	-
	-
	-

	МБУ МКР ЦСО
	-
	-
	-
	-
	125,0
	-
	50,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпро​грамма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	24,1
	82,1
	1380,0
	930,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Матвеево – Курганского района
	–
	–
	–
	–
	–
	52,1
	–
	–
	-
	–
	–

	Отдел образования
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ «ЦРБ» Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	24,1
	30,0
	480,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ОСЗН
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–

	Основ​ное
меропри​ятие 1.1

	Совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения
	ОСЗН
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.2

	Адаптация для инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения приоритетных объектов и услуг соци​альной ин​фраструктуры путем ре​монта и до​оборудования техническими средствами адаптации
	МБУЗ «ЦРБ» Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	24,1
	30,0
	480,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	МБУ МКР ЦСО
	-
	-
	-
	-
	125,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	52,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	900,00
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 1.3

	Адаптация для инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения приоритетных объектов и услуг транспортной ин​фраструктуры путем приобретения автомобильного наземного транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	-
	-
	-

	Подпро​грамма
	«Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство»

	всего,

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	39,6
	30,0
	72,9
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ОСЗН
	–
	–
	–
	–
	39,6
	30,0
	22,9
	-
	-
	-
	-

	МБУ МКР ЦСО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Матвеево – Курганского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел культуры Администрации Матвеево – Курганского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ​ное  меро​приятие 2.1

	совершен​ствование ор​ганизацион​ной основы формирова​ния жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния
	ОСЗН
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное  меро​приятие

2.2
	выплата  компенсации инвалидам  страховых
премий по  договорам
обязательного страхования
гражданской ответственно​сти
владельцев транспортных средств

	ОСЗН
	–
	–
	–
	–
	39,6
	30,0
	22,9
	-
	-
	-
	-

	Основ​ное  меро​приятие

2.3
	проведение культурно-досугового мероприятия для детей с ограниченными возможностями в рамках декады инвалидов
	Администрация Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ​ное
меро​приятие 2.4
	обслуживание читателей – инвалидов на дому (в том числе доставка книг библиобусом)
	 отдел культуры Администрации Матвеево – Курганского района
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основ​ное
меро​приятие

2.5
	проведение спортивных и культурно массовых мероприятий для учащихся школы-интернат
	отдел культуры Администрации Матвеево – Курганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ​ное
меро​приятие

2.6
	обеспечение инвалидов    проживающих в социально реабилитационных отделениях Центра социального обслуживания Матвеево-Курганского района    техниче​скими  сред​ствами реаби​литации

	МБУ МКР ЦСО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	45,0
	55,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основ​ное
меро​приятие

2.7
	обучение по программе повышения квалификации и инструктаж специалистов, работающих с инвалидами
	МБУ МКР ЦСО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение № 6

к муниципальной программе

 Матвеево – Курганского района

«Доступная среда»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего
	188,7
	112,1
	1452,9
	990,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	39,6
	30,0
	22,9
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	24,1
	82,1
	1380,0
	930,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	125,0
	0
	50,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	149,1
	82,1
	1380,0
	930,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	24,1
	82,1
	1380,0
	930,0
	0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	125,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего
	0
	30,0
	72,9
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	39,6
	30,0
	22,9
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	50,0
	60,00
	30,00
	30,00
	30,00

»

PAGE
2